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ZAPISNIK 

sa 113. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, održane 

21.decembra 2015. godine  

 

     Sjednica je počela u 13 sati.  

 

     Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.  

 

     Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Halil Duković, Maida Bešlić, 

dr Radosav Nišavić, prim.dr Izet Bralić, Srđan Perić i dr Jasmin Sutović.  
 

     Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: Janko Vučinić, dr Radovan 

Asanović, dr Novica Stanić i Andrija Popović. 

     Pored članova Odbora sjednici su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisutvovali 

dr Budimir Šegrt, ministar zdravlja i Gorica Savović, generalna direktorica Direktorata za 

upravljanje zdravstvom u Ministarstvu zdravlja.          

 

     Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći 

 

DNEVNI RED 

1. AMANDMANI NA PREDLOG ZAKONA O ZDRAVSTVENOM OSIGURANJU: 

- 2 AMANDMANA KOJE SU PODNIJELI POSLANICI GORAN TUPONJA I 
SRĐAN PERIĆ; 

- 4 AMANDMANA KOJE SU PODNIJELI POSLANICI IZET BRALIĆ, DŽAVID 
ŠABOVIĆ I DRAGINJA VUKSANOVIĆ. 

2. RAZMATRANJE PREDLOGA ZAKLJUČAKA SA 110. SJEDNICE ODBORA . 

 

PRVA TAČKA DNEVNOG REDA    

1. AMANDMANI NA PREDLOG ZAKONA O ZDRAVSTVENOM OSIGURANJU: 

- 2 AMANDMANA KOJE SU PODNIJELI POSLANICI GORAN TUPONJA I SRĐAN 
PERIĆ; 

- 4 AMANDMANA KOJE SU PODNIJELI POSLANICI IZET BRALIĆ, DŽAVID ŠABOVIĆ 
I DRAGINJA VUKSANOVIĆ. 
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     Poslanik prim. dr Izet Bralić, u ime podnosilaca amandmana, obrazložio je četiri 

amandmana na Predlog zakona o zdravstvenom osiguranju.  

     Obrazlažući amandman 2 istakao je da, zbog personalne odgovornosti ministra zdravlja za 

kvalitet zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja, smatraju da, u skladu sa stepenom 

odgovornosti, treba da budu i nadležnosti u kreiranju kadrovske politike u ovom sektoru.  

      Amandmanom 3, kazao je, vrši se usklađivanje sa amandmanom 2. 

      Obrazlažući amandman 4 kazao je da su podnosioci amandmana smatrali da je rok od 30 

dana dovoljan za izbor članova Upravnog odbora, ističući da je 30 dana rok za izbor svih 

direktora Upravnog odbora. Cilj je da se amandmanom 4 postigne da rok za izbor i imenovanje 

direktora Fonda koga će na, predlog ministra zdravlja, imenovati Vlada, bude 30 dana i da taj 

rok bude isti za sve direktore Upravnog odbora. Na taj način, u  istom roku, dobila bi se 

cjelokupna kadrovska struktura koja bi se trebala baviti, kako je kazao, naraslim problemina 

u zdravstvenom sistemu.  

      Kako je zdravstveni sistem u Crnoj Gori koncipiran kao cjelovit i jedinstven poslanik Bralić 

je kazao da podnosioci amandmana (5), smatraju da i kadrovska politika u tom smislu mora 

biti koncipirana na način da se, prilikom promjena sistemskih zakona, izvrši i izbor direktora 

Fonda za zdravstveno osiguranje u sklopu cjelokupne kadrovske politike.      

     Odbor je predložio korekciju amandmana 5 poslanika prim.dr Izeta Bralića i Džavida 

Šabovića i poslanice Draginje Vuksanović. 

 

    Sa predloženom korekcijom amandmana 5 saglasio se predstavnik podnosilaca 

amandmana.  Nakon korekcije, amandman 5 glasi: 

                                             

 AMANDMAN 5 

Član 98 mijenja se i glasi: 

   „Direktora Fonda imenovaće Vlada na predlog ministra zdravlja, u skladu sa ovim zakonom, 

u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona. 

   Danom izbora direktora iz stava 1 ovog člana prestaje mandat direktoru izabranom u skladu 

sa  Zakonom o zdravstvenom osiguranju („Službeni list RCG“, broj 39/04 i „Službeni list CG“, 

broj 14/12).“ 

    Predstavnici predlagača zakona prihvatili su amandmane 2, 3, 4 i korigovani  amandman 5 

poslanika Izeta Bralića i Džavida Šabovića i poslanice Draginje Vuksanović. 

 

    Nakon toga, Odbor je konstatovao da amandmani 2, 3, 4  i korigovani amandman 5 

poslanika   Izeta Bralića i Džavida Šabovića i poslanice Draginje Vuksanović, shodno članu 

150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaju sastavni dio Predloga zakona i o njima 

Skupština posebno ne odlučuje.    

 

    Poslanik Srđan Perić obrazložio je amandmane (2) koje je na Predlog zakona o 

zdravstvenom osiguranju podnio sa poslanikom Goranom Tuponjom.  
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      Poslanik Srđan Perić kazao je da se prvi amandman odnosi na sastav Upravnog odbora 

Fonda. Mišljenja su da može biti sporna predominacija članova Ministarstva nad ostalim 

članovima Upravnog odbora. Smatraju da umjesto jednog člana koji bi se birao na predlog 

ljekarske, farmaceutske i stomatološke komore budu dva člana jer bi se na taj način spriječila 

predominacija Ministarstva.  

 

     Obrazlažući amandman 2 poslanik Srđan Perić kazao je da smatraju da je potrebno odložiti 

primjenu odredbi zakona koje se odnose na dopunsko zdravstveno osiguranje do 1. januara 

2017. godine iz razloga nedovoljne pripremljenosti sistema da u kratkom roku sprovede ovako 

složenu administrativnu mjeru.  Smatraju da bi bi bilo bolje ,,dati” kako je kazao realan rok jer 

je cilj, propisati nešto što je realno ostvarljivo.  

 

     Predstavnici predlagača zakona prihvatili su amandman I i predložili korekciju amandmana 

II poslanika Gorana Tuponje i Srđana Perića. 

 

    Sa korekcijom amandmana II saglasio se predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik 

Srđan Perić pa, nakon korekcije, amandman II glasi: 

AMANDMAN II 

U članu 101 stav 2 mijenja se i glasi: 

„Odredba člana 73 ovog zakona primjenjivaće se od 1.januara 2018.godine.“ 

    Nakon toga, Odbor je konstatovao da amandman I  i korigovani amandman II poslanika 

Gorana Tuponje i Srđana Perića, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika  

Skupštine Crne Gore, postaju sastavni dio Predloga zakona i o njima Skupština posebno ne 

odlučuje.            

 

     Zbog te činjenice nastala je potreba da se izvrši usklađivanje člana 100 Predloga zakona 

sa korigovanim amandmanom II poslanika Tuponje i Perića. 

 

     Zbog prethodno navedenog, Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman: 

   

AMANDMAN   

U članu 100 stav 1 riječi: „od 1.januara 2016.godine“  zamjenjuju se riječima: „do 1.januara 

2017.godine“. 

      Predstavnici predlagača zakona saglasili su se sa amandmanom Odbora pa isti, shodno 

članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, postaje sastavni dio ovog Predloga zakona 

i o njemu Skupština posebno ne odlučuje. 
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DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA    

     U okviru druge tačke dnevnog reda Odbor je razmotrio zaključke  sa sjednice održane 

7.decembra 2015. godine koja je bila posvećena obilježavanju Međunarodnog dana osoba sa 

invaliditetom. Članovi Odbora usvojili su zaključke sa predmetne sjednice uz saglasnost da u 

zaključku broj 2 treba dodati riječi: „u skladu sa zakonom“. Nakon toga usvojeni zaključci 

glase:  

 

Z A K LJ U Č C I 

1. Predlaže se Skupštini Crne Gore da jednom godišnje, povodom 3.decembra – 

Međunarodnog dana osoba sa invaliditetom, održi raspravu u kojoj bi je nadležni organi 

informisali o položaju osoba sa invaliditetom u Crnoj Gori i koja bi rezultirala 

donošenjem odgovarajućih zaključaka. 

 

2. Preporučuje se generalnom sekretaru Skupštine Crne Gore da, u postupcima 

zapošljavanja službenika i namještenika, vodi računa o zapošljavanju osoba sa 

invaliditetom, srazmjerno broju zaposlenih u Službi Skupštine Crne Gore, u skladu sa 

zakonom.   

 

    

 

Sjednica je završena u 13 sati i 20 minuta. 

 

 

        Sekretarka  Odbora                                                                                Predsjednik  Odbora                                       

       Snežana Kaluđerović                                                                                       Zoran Jelić      
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